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TELEGRA M Y.

ODWRÓT WŁOCHÓW NA CAŁYM FRONCIE ALBAŃSKIM.
Środowy'komunikat dowództwa greckiego.

Ateny,21,XI.(Ag.Ateńska)*W Epirze wojska nasze po kilkudoniowych 
walkach,nagrodzonych sukcesem,odparły nieprzyjaciela na rozległym te
renie* posuwając się na północ.Zdobyliśmy czołgi,200 samochodów cięża
rowych i materiał wojenny różnego rodzaju oraz wzięliśmy do niewoli 
dużo jeńców.

W,okręgu Koritzy nasze wojska znów osiągnęły wielki sukces.prze
szły górzyste okolice Morawy i posunęły się ku zachodnim wzgórzom.

Nasze lotnictwo bombardowało z powodzeniem lotnisko w Argyroca- 
stron oraz bombardowało i ostrzeliwało z karabinów maszynowych cofa
jące się z pola walki oddziały wojsk nieprzyjacielskich.Samoloty nie
przyjacielskie bombardowały dwa miasta w Epirze i w Thessalii.Było 
kilku zabitych i rannych”.

Pomimo silnych ataków lotnictwa nieprzyjacielskiego,wojska gre
ckie zajęły w wielu punktach "linię obronną" gen.Soddu w Albanii,na 
którą wojska włoskie wycofują się- w bezładzie.W wypadku dalszego po
suwania się Grecy zagrożą przecięciem wojsk włoskich na dwie części, 
oddzielając również obrońców Koritzy od wojsk,które mają swpją bazę 
w Argyrocastron,w okręgu naę&rzęgląpi morza.

Po dotychczasowych sukcesach i po wyparciu Włochów z Epiru i 
osiągnięciu przez Greków linii obronnej gen.Soddu,już ani jeden żoł
nierz włoski nie walaży na terytorium Grecji, a walki przeniosły się 
całkowicie do Albanii.

Głównodowodzący sił greckich gen.Papagos w rozkazie dziennym 
wyraził wzruszający hołd bohaterstwu lotnictwa greckiego i gratulo
wał sukcesów walecznym jednostkom lotniczym,podnosząc ich wielkie 
poświęcenie w walkach ze znacznie przeważającymi siłami oraz dzięku
jąc im za pomoc udzielaną, walczącym z bohaterstwem wojskom lądowym.

Organ czerwonej armii "Krasnaja Zwiezda" komentując obecne dzia
łania wojenne przeciwko Włochom wyraża przekonanie,że działalność 
bombowców greckich i brytyjskich daje już dobre rezultaty.Włosi po
mylili się sądząc, że szybko im się uda rozprawić się z Grecją.Dotych
czasowy przebieg wojny grecko-włoskiej wykazuje,że Włosi zmuszeni zo
stali do oddania inicjatywy Grekom.

Mobilizacja Greków w Egipcie.
Ogłoszony został dekret w sprawie mobilizacji Greków w Egipcie. 

Obejmuje on 10 roczników rezerwistów i 20 roczników oficerów i podo
ficerów .Zainteresowani musieli się już zgłosić w sekcji' poborowej 
Konsulatu Greckiego aby otrzymać odpowiednie instrukcje.Werbunek od
bywał się będzie stopniowo, ze względu na znaczną liczbę powołanych.
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• ASElA_d^puszczone zostały-do _"osi» dla jCj zareklamowania.
ĄO-^zyngton, 21 ,Xl7 (Reut er) .Jo dług doniesień z Budapesztu węgierski 

premier leloki i'minister spraw zagranicznyeli Ssaky powrócili w* środę 
w nocy do Węgier.

Dobrze poinformowano koła dyplomatyczne w Ameryce uważają,żo przy- 
o.,ąpienie ,<ęgier do "osi" jest znakiem, iż Rosja Sowiecka,a być może i 
Hiszpania, V;ahały się przystąpić do sojuszu "osi" z Japonią,podczas o- 
Huaunicłi rozmów .Panu je ogolne przekonanie, że Niemcy, chcąc wykazać się 
jakimś sukcesem, dyplomatycznym,wybrały Węgry do tego celu.Pcz". tym "oe- 
j-orno ni a wiedensma uważana jest za zapowiedz podjęcia przez Niemcy ini
cjatywy, wo jskowej w południowo-wschodniej Europie,celem - być może - 
przyjścia z pomocą Jłochom w ich walce z Grekami.

Koła londyńskie nie zostały bynajmniej zaskoczone przystąpieniem 
cęgier do "osi".wydarzenie to jest zupełnie bagatelizowane z uwagi na 
fakt;ze polityka węgierska i tak już podlegała całkowitej kontroli Nie- 
inioc.^ie stanowi ono uoż ani wzmocnienia wojakowego Niemiec,ani osła*;. 
cienią ./.Brytanii.Podkreśla się wielką dysproporcję między wielkimi 
zabiegami dyplomacji niemieckiej,a mizernym wynikiem osiągniętym w 
r/iedniu..Dopuszczenie Węgier do paktu państw "osi" stanowi wątpliwej 
wartości ich wyróżnienie.

Wydany po podpisaniu protokołu o przystąpieniu Węgier komunikat 
zredagowany jest w bombastycznym stylu i zawiera zdanie,że "Służyć ma 
on zaprowadzeniu sprawiedliwego porządku na świacie i ustaleniu tego 
ładu na długi okres czasu".Von Ribbentrop miał przy tej sposobności 
oświadczyć,że"armia niemiecka i rząd sprawią,że zawarcie pokoju będzie 
możliwe w niedalekiej przyszłości",

Niemcy rozstrżeliwują bez sądu studentów francuskich.,
Londyn, 21. X1.(Ag-Nięz .Franc ,~J Jedług do nie sień nadesz łych do Lon

dynu,podczas ostatnich manifestacji studenckich,jakie miały miejsce w 
Paryżu,Niemcy aresztowali kilku uczestników i rozstrzelali na oczach 
wszystkich/bez sądu.Wykłady na Uniwersytecie Paryskim zostały zawieszo- 
11 e * Słosy prasy tureckiej o rozbieżnościach niomiecko-francuskioh.

Stambuł, 21.XI / "dziennik "Republika" uważa realną współpra
cę francusko-niemiecką za niemożliwą.Przyszłość Francji wytyczona żo-' 
stanie obecnie w koloniach,gdzie powoli,ale pewnie rośnie front oporu. 
Teraz,gdy szale obecnej wojny coraz bardziej zaczynają przechylać się 
na korzyść W .Brytanii,Francja będzie tylko musiała źrebić jeden nowy 
wysiłek,aby odzyskać niezależność"-Dziennik ten razem z.prasa turecką, 
uważa próbo państw "osi" zmuszenia małych państw europe jskiou do szyb
kiego zawarcia układów,ustalających "nowy ład"na kontynencie,za skaza
ne na. niepowodzenie-"Nav.’et Hiszpania - pisze dziennik - choć przyjaź
nie usposobiona do państw "osi”, ciągle się'waha"»

Inny dziennik turecki "Kakikat" pisze«"Ruchy, które zarysowują się 
obecnie we Francji,nabiera wkrótce większego natężenia i niewątpliwie 
wyjdą na korzyść samej Pranej?.."

. Burze szalerją u'południowych wybrzeży francuskich.
Vichy, 20.XI ?{Havas; .'Fala wielkich burz, ktpra nawiedziła północną 

Hiszpanię rozciągnęła się na południowe wybrzeża Francji od Marsylii ' 
do Nicei.Małe .rzeczki zamieniły się w rwące potoki.zalewając główne 
ulice miastu Nicei ..Rzeka przepływająca przez to miasto, wylała z brze
gów i zrujnowała słynną "Promenadę Anglików",położoną nad brzegiem 
morza.Szkody materialne są/bardzo duże ..Linia kolejowa biegnąca wzdłuż 
wybrzeża została przerwana.Burze dokonały też zniszczeń nad wybrzeżem 
morza pod Marsylią; a- poziom wody w starym porcie osiągnął wysokość 
dawno nie notowaną.W St.Rap.nael dwuch rybaków zatonęło-Zach odzi . obawa, 
że są również inno ofiary w ludziach.

Huragan wyrządził też szkody w Charantc -'Inforieure,gdzie woda 
zalała port La Rochelle,docierając do arsenału.Pociąg został przez wo
dę zupełnie odcięty .Donoszą również 0 szkodach w innych miejscowościach 
nad Atlantykiem, ' . . . -

'.. Przyjazd gen .Wcygonda z Algieru do Oranu.
Oran, 20 .XI. (Havas) .Generał Weygand, jako generalny" delegat rządu 

vr Vichy w francuskiej Afryce Północnej przybył samolotem z Algieru do 
Oranu.Ta depesza francuskiej agencji urzędowej świadczy,że nie doszło 
jeszcze do otwartego zerwania między gon ..Weygandem, a rządem w Vichy.



' III "’’OLNEJ 7JCL6C£i! Piątek, 22 .1 istouad

OTWaRCIE _N07;EJ SESJI PARLAMENTU BRYTYJSKIEGO.
.Q£p.dziy. kroj.a Jorzegę VL .w Izbie Gmin i Izbio Lordów -

Londyn. 21 ,XI. (Reutfcr ) .'.7 czwartek odbyło się-dtwareiń aown j ^esj- 
parlameńtu brytyjskiego.Wbrew dotychczasowym tradycjom uroczystość i 
utrzymana była w skromnych ramaoh.Stboje histeryczne za ąpiły mundu
ry wojskowe i zwykłe ubrania cywilne. . •

Otwierając sesją' Izby Gmin król Jerzy VI.wygłosił orędzie.w któ- 
rym.wyrasił swe'pełne przekonanie, iż zwycięstwo sprawy sojuszniczej 
jest zapewnione .Uzyskane ,ono zostanie nietylko za sprawą armii" impe
rium j - so juszników, ale również i wytrwałości ludności. cywilne j .Król 
podkreślił następnie'niezwykłą serdeczność/f^Sfi^Bjytyjskiego' z Sta
nami Zjerinoczot/ymi A.P.oraz wzrastające z każdym dniem rozmiary do
staw wojennych z-Ameryki .Wreszcie orędzie wspomina o wysiłkach rządu 
mających na cela przyjście z pomocą ludności,dotkniętej nrzez działa
nia wojenne.

".V Izbie Lordów orędzie królewskie odczytał Lord Kanclerz/pizewcc- 
nicząęy)-. Orędzie zawierało przegląd działań wojennych, w ciągu ubiegłe
go roku.Król wspoianiał o nieszczęsnym losie jaki'spotkał szereg naro
dów, pódl ; tych przez Niemcy i wyraził radość, że 7J.Brytania mogła dać 
schronienie rządom tych krajów„Nas bępnie podniósł bohaterskio stanowi
sko zajęte przez Grecję i dzielny opór przez nich stawiany.

Napominając o sytuacji na Morzu Sródz j emnym, ktról zaznaczył w orę
dziu, że wojsna brytyjskie gotowe są na wszelką ewentualność,a cenny 
przyczynek do obrony pożyć ji brytyjskich stanowią. sojusze łącząco An
glię z Egiptem i Turo ją.Orędzie kończy się oświadczeniem,żo po do
tychczasowym zapobieżeniu najazdu na Anglię,.po atakach bombowych uf. 
ośrodki sizy zbrojnej Niemiec,zorganizowaniu obrony Egiptu i Sudanu 
oraz po ciosie zadanym flocie włoskiej,- wiara w osiągnięcie ostatecz
nego zwycięstwa* jest zupełnie usprawiedliwiona . "Obecna ro jna nie jest 
tylko'wojną między narodami, ale i starciem sic podstawo wych zasad ido- 
OwychoiTie złożymy broni, dopóki ni o osiągniemy naszych szczytnych 
celów7'.

Ameryka-mobilizuje swe siły produkcyjne.
Nowy Orlean, 21.1'1. (Reuter ) ■, Sekretarz stanu w departamencie wojny 

p'. Henry Stimson wygłosił mowę w Nowym Orleanie i zwraca jo' się do Ame
rykańskiej Federacji Robotniczej zaznaczył, żo od robotniLow ;',vm.a?ać 
się będzie poświęceń w celu wykonania programu obrony narodowo j - 
naczył Z ""Produkcja nasza zrobiła duże postępy,ale jest daleka dc za- - 
spokojenia naszych potrzeb".Minister powołał się na wysiłek rozwinię
ty przez robotników angielski oh,którzy z całym sercem pracują dla 
prowadzonej przez W .Brytanię wojny o wolność,

Pan.Yhlliam Green prezes .Amerykańskiej Federacji Robotniczej w 
depeszy -skierowanej dc prezydenta Roosovelta oświadczył, że robotnicy 

/-obowiązują, się chętnie poprzeć rzą7 w wykonaniu jego planów i p .ity- 
kę dotyczącą obrony narodowej.Federacja .w każdej chwili gotowa jest 
do wzięcia udziału w Kongresie Organizacji Przemysłu, 

;_Smorskie _Kanady.
Ot t aw a, 21.XI. (Raut o r) . Mi n i s t e r marynarki p .Mac Donald oświad-.czył 

przed"parlameTntem kanadyjskim, że przez 14 miesięcy trwania wojny,ka: r 1 
jska marynarka wojenna, utrzymuje w służbie 14.000 ludzi wszystkich 
stopni, gdy przed wojn, było tylko 1.700 "osób »Do ^listopada’przeproradżo 
no przez Atlantyk. 775 "okręt ów pod konwojem, z których 3 tylko zginęło. 
Flaga marynarki brytyjskiej je su nadal odznaką największego eezpiccze- 
ńsbwa na morzu.Otworzono nadto kanadyjską'szkołę marynarki i. w końcu 
przyszłego roku Kanada posiadać będzie 23.000 marynarzy i 250 okrętów, 
Stocznie kanady jskie wkrótce wyrabiać będą -kontrtorpedowce, a być może 
i krążowniki.

Dwaj noWe_pancerniki niemieckie oddane zostały do siuśby , 
jJowy Jork, 21 .XT. "Trnnsradj o "do nosi z For lina, że dwa nowe niemie

ckie fm'acer ikl "Bismarck" i "Von Tirpitz" objęły służbę w niemiec
kiej marynarce wojennej,Są to pierwsze,poza mniejszymi znacznie pan
cernikami "Scharnhorst" 1 "Gneiscrau^okręty liniowe zbudowane przez 
Niemcy po zatopieniu przez sojuszników w roku 1919 wielkiej floty nie
mieckiej w Scapa Flow „Nowe pancerniki podobno posiadają 8 dział j.5 ca
lowych i 12 dział 5; 9 oalowyc i.Mają na pokładzie 4 śamolo ":y, startu.ju
ce z katapulty i rozwijają szybkość około 30 węzłów.
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Humor amerykański.

Radio^nowojorskie donosi,że dzienniki faszystowskie oskarżają pra
sę amerykańską o stronniczość i poniechanie neutralności w związku z 
zamieszczaniem komunikatów o nieszczęściu w Taranto, które pochodzą ze 
źródeł angielskich*

■'Jakim sposobem - zapytują Włosi - mogą Amerykanie wiedzieć dok
ładnie co się dzieje w miejscu odległym o 3.000 mil?”

Odległość - odpowiada na ten zarzut radio nowojorskie - stanowi 
dziś małą przeszkodę w tego rodzaju wypadkach.

Zresztą, całkiem możliwym jest, że 300 mil Jakie dzielą Rzym od'te
renów walk w Epirze uniemożliwiają Włochom zapoznanie się'z'prawdą.By
łoby najlepiej gdyby Mussolini chcąc udowodnić,że prasa U.S.A.się myli, 
poz wolił .jej korespondentom przybyć do Taranto .Wątpi i wyra jest jednak, 
by Duce zechciał zgodzić się na tę propozycję.

E.Gallad pisze w ”Le Joultnal d»Egypte'.'
“Nigdy nie przepowiadaliśmy-rychłej rewolucji ani w Niemczedh,ani 

we Włoszech,bezpośrednio po rozpoczęciu działań wojennych.Nigdy nato
miast nie wątpiliśmy, nie wątpimy i nie będziemy wątpić o klęsce hit
leryzmu i faszyzmu.Nastąpi to po wojnie długiej i uciążliwej,po wyczer- 
paniu ekonomicznym i wo Jmmyn, po wzroście niezadowolenia i opozycji - 
wewnętrznej w Niemczech i we Włoszech.Wierzymy stale w końcowe zwycię
stwo demokracji, by jednak uniknąć zawodu staramy się nasze rozumowania 
opierać o przesłanki'rzeczywiste a nic mistyczne,nieuzasadnione i rozu
mów o ni owybłumaczone.

W ostatnich dwu przemówieniach obydwaj dyktatorzy przyznali się 
poraź pierwszy do pewnych niepożądanych zjawisk,które zakłócają im do
tychczasowy ład i równowagę wewnętrzną.Pozwala nam to do wysnucia pćwę 
nych wniosków bez obawy stania się fantastaml i naiwnymi optymistami, 
Przed piętnastoma dniami Hitler przemawiał do niezadowolonych miesz
czan niemieckicH, zarzucając im brak całkowitego poświęcenia dla spraw 
wojny i domagając się nowych ofiar dla końcowego zwycięstwa idei hitle
rowskiej-W mowie ostatniej Mussolini przestrzegał Włochy przed pacyfi
zmem ,grożąc-najsurowszymi represjami tym,którzy ośmieliliby się nimi 
być lub nadal pozostawać.

Oświadczenia te są tym. charakterystycznie j sze i ważne, że wypowie
dziane zostały przez wodzów faszyzmu i hitleryzmu poraź pierwszy.Widocz1 
nie zaszła gwałtowna potrzeba przestrzeżenia" obydwu narodów przed jakim 
kolwiok niezadowoleniom z obecnego stanu rzeczy.Sam fakt, że Hitler i 
Mussolini zajmują się tymi sprawami świadczy, że stan moralny Niemców i 
Błochów nie jest dobry .Przywódcy obydwu krajów ciągle głosili swoim 
ziomkom,że ich polityka popierana jest entuzjastycznie przez obywateli. 
Krzyki i brawa zbierane na wiecach publicznych lub sztucznie fabrykowa
no podczas przemówień radiowych miały być tym niezbitym argumontem.Hit- 
j.er i Mussolini posunęli się aż tak daleko w swych zapewnieniach o cał
kowity.! poparciu ich przez ludność, że wykluczyli nawet najmniejszą opo
zycję.Dzisiejsze oświadczenia dyktatorów stwierdzają niezbicie, że tak 
w Rzeszy,jak i Italii,są niezadowoleni, są pacyfiści i defetyści,których 
istnienie zostało autorytatywnie potwierdzone.Eksporci dusz - niemie
ckiej i włoskiej-nj o mówiliby-ó tym tym tonom gdyby nie skonstantowali, 
że zło zaczyna robić coraz większo postępy .Jeszcze wybuch nic grozi, ale 
umysły i serca zaczynają, inaczej myśleć i bić, stopniowo rozwijać się bę 
jzie niezadowolenie,które pierwszy poważniejszy wypadek zmienić może w 
burzę niszczącą dotychczasowy ład.Już Niemcom 1 Włochom nie wystarczą 
sarie przemówlenia.

Żelazna łapa policyjna tłumi narazie wszelkie odruchy,ule pewnik 
niezadowolenia staje się coraz bardziej wyraźny.Mimo niepokojącej ciszy 
uonosów i egzekuc ji, nieubłagani szefowie Rzeszy i Italii zrozum!ell, że 
lofotyzm szerzy się zaraźliwie coraz bardziej i to w takim, tempie w 
jakim dyktatorzy chclell odnieść zwycięstwo.

Władcy z Berlina i Rzymu muszą skończyć'z'przemówieniami pełnymi 
pogróżek - Nic mogą one konkurować z bombami R.A.F-u,z niedostatkiem i 
wysiłkiem wojennym i skutkami blokady..Do tych oświadczeń Hitlera, i Mus— 
soliniogo należy ^przywiązywać tę samą wagę jak. i do operacji wojennych, 
oą one oiorwszymi zwiastunami klęski,są ciosom niszczącym siły ducha, 
bez którego czołgi i samoloty są niczym,'najlepszym tego przykładom są. 
żołnierze ’włoscy"uciekający z Albanii z najnowoczośniejszym sprzętom 
na toron Jugosławii.
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P_J0 L S K A 
pod, okupacją niemiecką i rosyjską. 

■Okupac ja. niemi ec ką.
W urzędzie Gubernatorskim Wydział Wewnętrzny Zarządu /Abteilung 

Inhere Verwaltung/sklada się.z 8 oddziałów. '
- Ogólny zarząd /Allgemeine Verwaitung/.
- Sprawy ludności-i opieki /Bevollkerungswesen u.Fuersorge/.
- Archiwum.
- Sprawy kościelne /kirchliche Angelegenheiten/.
- Oddział weterynaryjny /VeterinaeiWesen/.
- Oddział służby specjalnej /Sonderdienst/.
- Sprawy społeczne.
W miejsce 72 polskich powiatów utworzono w Gubernatorstwie 40 

komisariatów państwowych /Kreis-hauptmannsohaften/.W dużych pod wzglę
dem obszarów powiatach utworzono ekspozytury komisariatów powiatowych 
/Austellen der Kreishauptmannschaften/.Do ,tej pory utworzono 22 wiej
skie i 13 miejskich ekspozytur komisariatów .Personel polski "w powiato
wych. komisariatach jest zatrudniony jedynie w nieznacznym stopniu,.

W skład rejencji Ciechanów /Regiorungshezirk Zichenau/wchodzi 9 
powiatów /Landkrei sen/lCie chanów,Sierpce,Płock,Płońsk,Pułtusk,Maków, 
Ostrołęka,Przasnysz i Mława.

Dystrykt Radomski składa się z 10 powiatów.
W Warszawie tworzy się 3 dzielnice mieszkalne:
1/ Dla Niemców,Polaków i Żydów,z dzielnicy przeznaczonej dla Niem

ców usuwa się całkowicie Polaków i Dydów.-
2/ Dla Polaków,Żydzi,którzy obecnie tam mieszkają mogą pozostać 

ale nowym osiedlać się nie wolno.
3/ Dla Żydów - Polacy,którzy tam mieszkają mogą pozostać,nowym 

osiedlać się nie wolno.
Według"Warsch.Zeitung"z dnia 20.VIII.Greiser bawił w dystrykcie 

radomskim w celu zorientowania się w zamierzonym' przesiedleniu Niem
ców miejscowych.Rozmawiał osobiście w wioskach z miejscowymi Niemcami, 
którzy wyrażali chęć przesiedlenia do Rzeszy.

Widać z tego,że Niemcy miejscowi mimo olbrzymiego poparcia ze 
strony władz,źle się czują w Gubernatorstwie,jeśli chcą opuszczać swo
je gospodarstwa. a . - /e

Organizacja polskiej służby pracy ,/Polnischer Buudienst/jest uko
ńczona .Stworzenie tej organizacji nastąpiło nietylko w celu rozładowa
nia bezrobocia lub dla osiągnięcia korzyści gospodarczych,chociaż to 
stoi na pierwszym planie,lecz chodzi również o wychowanie w duchu 
właściewego podejścia do pracy i zdyscyplinowania<Na przyszłość jest 
przewidziane, że żaden Polak nie będzie mógł objąć wyższego stanowiska 
zarówno w wolnym zawodzie, jak i placówce gospodarcz ej, lub administi i- 
cyjnej bez odbywania okresu pracy w oddziale służby pracy,w celu,wy
kazania niemieckiemu kierownictwu porządnego ustosunkowania się i wo
li do rzetelnej współpracy.Komorki kierownicze służby pracy są oparte 
o administracyjne władzo lokalne .Jednostki służby pracy dzielą się 
na grupy robocze, każda w składzie 4 oddziałów po 2 - 3 plutony»-jedno
stki te nie są związano terytorialnie,lecz mają'być przenoszono,zależ
nie od położenia i wymagań przeprowadzenia prac .W, tym celu .oddziały 
pracy mają być ruchome i posiadać kuchnie połowę i pójazdy.Kieroą- 
ctwo spoczywa w rękach odkomenderowanych"dowodcow z R.A.D.Vv czasie 
od kwietnia do listopada oddziały pracy będą zatrudnione przy robo
tach .Miesiące zimowe mają być wykorzystane do szkolenia polskich 
przodowników i fachowych pracowników. ,

Oddziały polskiej służby pracy składają się w 73 % z ocnotnikow 
niektóre z nich wyłącznie z ochetnikow.Wynika z tego,że conajmniej 
25% ludzi jest zaciągniętych przymuSowó.

Według Deutsche Rundschau z 11.IX.polskie oddziały 'łuzby pracy 
zostały Zorganizowane w dystrykcie krakowskim w celu tizySkania dos- 
wiadczeń.Do tej 'pory stworzono 20 oddziałów roboczych,ktorych^Suąn 
wynosi około 2.500 robo tnikow.Stan ten wzrasta z dnia na dzień.dła- 
dze niemieckie dążą do osiągnięcia w b.r.stanu 4.000 ludzi .W, przysz 
łośoi stan"oddziałów'polskiej służby pracy w każdym dystrykcie ma 
wynos, i ć 10.000 ludz i»



—..OLNaj. POLSCE*’— --------ąJLa__ Piątek,22 listopad.

T,-spomnienie pośmicrtnc.
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... Był uobrym żołnierzem i miłym kolegą. 
Niech mu lekką będzie obca i daleka ziemia egipska.

-----000O000-----

0_S T A T N T E I.A D Q M 0 Ś C j.

t lQ.d.owanic marszałka lotnictwa Boyda na Sycylii
kieryjSkl saraoloł'13TU Wellington^lecący w 

lty Iłował przymusowo nr Sycylii .Samolotem tym lochał mar- 
R^A^^na Blisklitf ’7schód7loa^ÓWCny zastc^ na^elnego dowódcy

liu.kim -schodzie/m.zcm z jednym majorom i trzema niższymi ofice
rami .Poza tym na pokładzie samolotu znajdowało się dwuch ludzi załL?
^2= ji? 5O)?d UC™rił n= B11Skl =el™

Bosj.c smnclotu,. wiozącego marszałka Boyda,który uważano iuż za stra- 
ig^dowództSaUwłSskioiZ^fśf°d^e^^’-dOWlddzlano się z komunikatu 

le.czŁincfeO GOv/pdzjv.-a wł<^niego.Stwierdza on,ze po przymusowym lodowaniu 
Z0Stał^nwzietQnnrzAzy'Uł,h *?ya tkl? °S°by znaJbujące się na jego pokładzie 
z-osuaiy wzięte przez Włochow do niewoli.'

Rozległe-naloty na Anglię,
ni--,- yWt •■^ŁnSuętęr}^.? nocy z środy na czwartek działalność niemie
ckiego lounictwa nau Anglią objęła znów rozległe obszary,ale były zuneł-W 2 1 na zSłejszoI?sSlę?
•ivr^n? • h“6 wokręgu Lonaynu, środkowe j Anglii, w punktach bardzo odlog- 
iyna nr>Sn?HGi^n^łGan^0WGJ" An'3141>w Jednym punkcie na północnym zachodzie 

P°^unniu kraju.wzniccono pożary w szeregu miast środkowej Anglii, a /
3 ^sokJ;QJ S11G wybuchowej zniszczyły,lub uszkodziły pewną liczbę

*'e." ,byrŁ okrQ6u są zabici i ranni... innych miejscowościach naloty naor 
+ 'A • y ^nntcczno, aL o wyrządzono-pewno szkody w poszczególnych punk
tach, liczba ofiar nie jest duża.

aaomicGkl na jedno z miast środkowej Anglii dokonany nocy środo
wej, był najdłuższym atakiem jaki to miasto dotychczas znało.późniejsza in- 
sP°koJa/^kazała, ze szkody są nieznaczne i jest tylko 7 rannych, gdyż więk
sza częsc bomb pudła na niezabudowane'peryferie miasta.

Naloty na Niemcy.-
, a mPo- S*lny Ch bombardowaniach zagłębia Ruhry,Gelsenkirchen,Leuna i zak- 
rS=b^KOnyunOC? .‘izbowej przyszła kolej na masowy nalot na port rzeczny 
Daisberg-Ruhrort. uszkouzonti statki i składy towarowe oraz wzniecono dużo 
puzarow i silnych '.wybuchów.

b^11C 10rDiacJc bomb wców RAF atakowały jeden z głównych-parków-amuni
cyjnych w Niemczech, a nadto portyZChcrburg, Dunkierkę, Ostendę, i bazę łodzi 
po uważnych w Lorlcnt oraz szereg lotnisk. Jeden samolot angielski nic wró
cił do bazy. -

DZIAŁANIA NA BLISKIM WSCHODZIE. .
.XI. ( Reuter) .Komunikat ogłasza nowe szczegóły walki angielskich 

przednich oddziałów wywiadowczych w dniu 19.XI.Na skutek tych działań, nag
rodzonych sukcesem, oddziały angielskie poniosły nieznaczne straty, niszcząc 
5 średnich czołgów włoskich i ciężko uszkadzając 6 innych.Nadto Anglicy 
zniszczyli dwa samochody ciężarowe i zdobyli działa syst.”Breda”i inny 
lateriał wojenny.Wzięto do niewoli 10 7/łochów 1 1 Libańczyka .Dokładne dane 
lV^^M.feciG#osfećk°? żołnlorzy nieprzyjacielskich, co świadczy a znacz- .

'.7 Sudanie w okręgu Gallabat patrol brytyjski wyrządził poważne straty 
liczniejszemu patrolowi nieprzyjacielskiemu.

Komunikat RAF-u na Bliskim /schodzie donosi, że v/ środę 1l angielskich 
pościgowców stoczyło walkę z 60-na samolotami pościgowymi nieprzyjacielski
mi nać wschodnią. Libią.7/ walce tej Anglicy Zestrzelili 7 aparatów typu C.R. 
42,z których pięć rozbiło się w płomieniach.Trzy inno pościgowce nieprzy
jacielskie lądowały przymusowo,ale trudno było ustalić,czy uległy zupełne- 
mu rozbiciu.Ani' jeden z samolotów RjAF-u nic został uszkodzony 1 wszystkie 
wróciły do bazy.
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